




Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 1 

OBSAH 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA ................................................................................................ 2 

A.1 Identifikační údaje ........................................................................................................ 2 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ................................. 3 

A.3 Seznam vstupních podkladů ......................................................................................... 3 

 

 

 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 2 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

Název stavby: Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká 
Kamenice 

Místo stavby: rybník na pozemku p. č. 2330, k.ú. Česká Kamenice, okres Děčín, 
Ústecký kraj 

Předmět dokumentace: Odbahnění rybníka na pozemku p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice 

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení a ohlášení stavby 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi (žadateli) 

Žadatel: Česká Republika, Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 
Pobočka Děčín 

IČ: 01312774 

Adresa: 28. října 979/19, 405 01 Děčín 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Zpracovatel: VODNÍ DÍLA - TBD a.s.  

IČ: 49241648 

Adresa: Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 

Odpovědný projektant: 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, č. autorizace 0011728 

 

  



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 3 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba „Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice“ není členěna 
na stavební objekty a neobsahuje žádná technologická zařízení. 

A.3 Seznam vstupních podkladů 
 

 Zaměření povrchu sedimentu a úrovně pevného dna v prostoru nádrže rybníka na 
pozemku p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice, VODNÍ DÍLA – TBD a. s., září 2019. 

 Rybník Č. Kamenice, Manipulační a havarijní řád, Děčín, 
prosinec 2011.   

 Rybník Č. Kamenice, Manipulační a havarijní řád – Dodatek č. 1, 

 Děčín, březen 2012.   

 Protokoly o zkouškách sedimentu.  

 Základní vodohospodářská mapa 1 : 50 000, list 02 – 24 (Nový Bor). 

 Katastrální mapa lokality. 

 Vyjádření správců inženýrských sítí a dotčených orgánů.  

 

 

 





Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 1 

OBSAH 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ....................................................................... 2 

B.1 Popis území stavby ....................................................................................................... 2 

B.2 Celkový popis stavby ................................................................................................... 5 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ......................................................................... 8 

B.4 Dopravní řešení ............................................................................................................ 8 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ......................................................... 8 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ................................................ 9 

B.7 Ochrana obyvatelstva ................................................................................................. 10 

B.8 Zásady organizace výstavby ....................................................................................... 10 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ............................................................................... 13 

B.10 Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby ................................... 13 

B.11 Přehled právních předpisů vztahujících se k stavbě ................................................... 13 

 

 

 









Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 5 

B.1.14 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 
Seznam pozemků a staveb přímo dotčených prováděním stavby:  

parcela č. výměra (m2
) 

druh pozemku 

(ochrana) 
Vlastník (správce) 

k. ú. Česká Kamenice 

st. 1308/1 1 191 
zastavěná plocha a nádvoří (rozsáhlé 
chráněné území) 

Česká republika 

Státní pozemkový úřad 

Husinecká 1024/11a 

130 00 Praha 3 - Žižkov 2330 3 581 
vodní plocha (rozsáhlé chráněné 
území) 

2329 237 
zahrada (ZPF, rozsáhlé chráněné 
území) 

2327 4 523 
trvalý travní porost (ZPF, rozsáhlé 
chráněné území) 

Město Česká Kamenice 

Náměstí Míru 219 

407 21 Česká Kamenice 

 

Seznam pozemků pro uložení sedimentu:  

parcela č. výměra (m2
) 

druh pozemku 

(ochrana) 
Vlastník (správce) 

k. ú. Horní Kamenice 

287/1 4 778 
ostatní plocha  

(rozsáhlé chráněné území) 

Česká republika 

Státní pozemkový úřad 

Husinecká 1024/11a 

130 00 Praha 3 - Žižkov 

 

B.1.15 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 

Stavba nevyžaduje vznik nových ochranných a bezpečnostních pásem. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

B.2.1.1 Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí 
Stavba „Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice“ je údržbou 

trvalé stavby – vodního díla. 
 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 6 

B.2.1.2 Účel užívání stavby 

Účely vodního díla jsou dle MŘ následující: 
- zadržování vody v krajině a ochrana pozemků a objektu pod hrází, 
- neintenzivní chov ryb, 
- krajinotvorný prvek, 
- útočiště vodních živočichů, ptactva a obojživelníků. 

B.2.1.3 Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbou. 

B.2.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby 

S ohledem na charakter stavby se neřeší.  

B.2.1.5 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Viz kapitola B.1.5.  

B.2.1.6 Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Viz kapitola B.1.7. 

B.2.1.7 Navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikost apod. 
Odbahnění bude provedeno v prostoru nádrže na ploše na ploše 3 131 m

2
. 

Při realizaci tohoto projektu bude z prostoru nádrže odbahněno celkem 2 131 m
3
 sedimentu, 

viz B.9.1. Průměrná mocnost sedimentu v ploše odbahnění je 0,68 m. 

B.2.1.8 Základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti 
budov apod. 

Navržená stavba nebude v průběhu svého provozu potřebovat či spotřebovávat žádná média 
a hmoty a nebude produkovat žádné emise a odpady. 
Rybník je v současné době vypuštěný pro období před realizací stavby se neplánuje jeho napuš-
tění. V průběhu realizace stavby bude zastaven přítok do nádrže z Líseckého potoka (jedná se 
o boční rybník). Veškeré průsaky a přítoky z atmosférických srážek do prostoru nádrže budou 

převáděny gravitačně stávajícím objektem spodní výpusti. 

Vzhledem k charakteru stavby se zásady hospodaření s energiemi neřeší. Stavba nevyžaduje 
napojení na energie. 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 7 

B.2.1.9  Základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Termín zahájení bude záviset na ukončení stavebního řízení a výběru dodavatele. Realizace 

stavby bude prováděna mimo období hnízdění ptactva. Doba trvání stavby se předpokládá 3 

měsíce. Z hlediska provádění není třeba stavbu členit na etapy. 

B.2.1.10 Orientační náklady stavby 

Náklady na realizaci stavby „Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká 
Kamenice“ jsou uvedeny v položkovém rozpočtu, který je součástí prvního výtisku projektové 
dokumentace. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Urbanistické a architektonické řešení bylo podřízeno účelu stavby. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Odbahněním nádrže dojde k obnovení zásobního prostoru. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné, odbahnění nádrže nebude mít vliv na bezpečnost 
užívání stavby.  

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

V rámci tohoto projektu bude provedeno odbahnění nádrže suchou cestou, úprava tvaru dna 

a břehů rybníka. Vytěžený sediment bude odvážen na pozemek p.č. 287/1 v k.ú. Horní 
Kamenice (viz. tabulka pozemků pro uložení sedimentu v kapitola B.1.14), kde bude 

deponován pro následné terénní úpravy.  

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Stavba neobsahuje žádná technická ani technologická zařízení. 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Vzhledem k charakteru stavby se požární bezpečnost neřeší. V průběhu výstavby je nutno 
dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy. Dopravní a mechanizační prostředky stejně jako 
zařízení staveniště musí být zabezpečeny dle svých platných předpisů, které se týkají provozu 
těchto zařízení. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Vzhledem k charakteru stavby se zásady hospodaření s energiemi neřeší. Stavba nevyžaduje 
napojení na energie. 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 8 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí, 
Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod. 
Při provádění všech stavebních prací a souvisejících činností je třeba dbát pokynů a stanovení 
o bezpečnosti práce a ochraně zdraví. Je třeba dodržovat platné předpisy, nařízení a normy 

ČSN. 
Pracovníci, kteří budou stavbu provádět, musí být o všech bezpečnostních předpisech 
prokazatelně poučeni. Pracovníci musí být pravidelně proškolování z bezpečnostních předpisů 
a po zdravotní stránce musí být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. 
Pro zajištění ochrany proti hluku byly v PD zohledněny a při výstavbě musí být dodržovány 
platné zákony, nařízení, vyhlášky a normy, zvláště pak: 
- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

Stavba nevyžaduje připojení na technickou infrastrukturu, bude zásobována mobilní elektro-

centrálou, likvidace splaškových vod bude pomocí mobilních WC, zdroj pitné vody bude řešen 
balenou vodou. 

B.4 Dopravní řešení 
Stavba nevyžaduje žádná speciální dopravně inženýrská opatření. Příjezd ke stavbě je možný 
z místní komunikace druhé třídy II/263 po zpevněné cestě na pozemku p.č. 2607 a dále po 
pozemku p.č. 2327 (oba pozemky v k.ú. Česká Kamenice).  
V průběhu realizace stavby bude na silnici u výjezdu ze stavby umístěna značka pozor výjezd 
vozidel ze stavby. Dopravní prostředky dodavatele budou před výjezdem na silnici čištěny. 
Pravidelně čištěny budou i stavbou znečistěné komunikace. Realizací stavby porušené 
příjezdové komunikace budou dodavatelem po dokončení stavby uvedeny do původního stavu. 
U výjezdu ze stavby bude dodavatelem určen pověřený pracovník, který bude nápomocen při 
výjezdu a bude čistit vyjíždějící vozidla. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Při realizaci stavby nebudou káceny vzrostlé dřeviny. Stromy v prostoru staveniště a v jeho 

bezprostřední blízkosti, kterým by mohlo hrozit potenciální riziko poškození od mechanizace, 

budou před započetím stavebních prací ošetřeny dle požadavku ČSN 83 9061 – „Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
činnostech“. Samozřejmostí je, že dodavatel bude provádět veškeré práce v blízkosti vzrostlé 
zeleně s maximální opatrností tak, aby nedošlo k jejímu poškození či poškození jejího kořeno-

vého systému. 

Prostor staveniště (mimo stavební konstrukce) bude po skončení stavební činnosti uveden do 

původního stavu (urovnání terénu, ohumusování vrstvou humusu tloušťky minimálně 10 cm 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 9 

a osetí vhodným travním semenem) a budou opraveny přístupové komunikace poničené stav-

bou. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.6.1 Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Během výstavby může dojít k částečnému narušení kvality životního prostředí (hlučnost, praš-
nost, provoz zemních strojů apod.). Dodavatel stavby bude povinen snížit tyto negativní vlivy 
na minimum především optimalizací organizace postupu výstavby. Přísná ochrana před mož-
ností úniku ropných produktů z mechanizace a její čištění při výjezdu z nádrže je  

samozřejmostí. 
Pro zajištění ochrany proti hluku byly v PD zohledněny a při výstavbě musí být dodržovány 

platné zákony, nařízení, vyhlášky a normy, zvláště pak: 
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  
Veškeré odpady vzniklé při realizaci stavby musí být po jejich vytřídění přednostně využity 
nebo odstraněny v souladu se zákonem o odpadech (č. 229/2014 Sb.) a příslušnými 
prováděcími předpisy, viz podrobněji v kapitole B.8.8. 

Přítoky do nádrže budou v průběhu realizace stavby zastaveny (jedná se o boční rybník). 
Převod vody za stavby (z průsaků a atmosférických srážek), bude řešen gravitačně stávajícím 
objektem spodní výpusti. 

B.6.2 Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Stavba neovlivní krajinný ráz a nebude mít v průběhu svého provozu negativní vliv na přírodu.  
Pří výstavbě je nutno dodržovat zvýšenou pozornost, aby nedocházelo k ohrožování ŽP 
zejména mechanizačními prostředky (např. úniky pohonných hmot, olejů do povrchových vod 
a zeminy atd.). Pro případ havárie zabezpečí dodavatel na staveništi prostředky na likvidaci 
těchto následků.  
Stromy, kterým by mohlo hrozit v průběhu výstavby potenciální riziko poškození 
od mechanizace, budou před započetím stavebních prací ošetřeny dle požadavku ČSN 83 9061 

– „Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních činnostech“.  
V zájmové lokalitě se nenachází žádné památné stromy.  

B.6.3 Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Nebude dotčeno chráněné území pod ochranou Natura 2000.  

B.6.4 Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem 

Stavba svým charakterem a rozsahem nevyžaduje posouzení a stanoviska EIA. 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 10 

B.6.5 V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné. 

B.6.6 Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů 

Stavba zasahuje do ochranného pásma vodní nádrže a hráze a nadzemního vedení VN. Žádná 
nová ochranná pásma stavbou nevzniknou. 

Ochrana podle jiných právních předpisů, viz podrobněji v kapitole B.1.7. 

Při zemních pracích a při provozu mechanizmů pracujících na stavbě může docházet jejich 
přesunem ke znečištění vozovek a k drobnému narušení okolního terénu - dodavatel bude mít 
za povinnost neustále čistit dopravní prostředky a povrch vozovek, po ukončení stavebních 
prací musí uvést vše do původního stavu. Po dobu výstavby je nutné, aby dodavatel stavebních 
prací dodržoval technologické postupy a předpisy. 
Při provádění všech stavebních prací a souvisejících činností je třeba dbát pokynů a stanovení 
o bezpečnosti práce a ochraně zdraví. Je třeba dodržovat platné předpisy, nařízení a normy 

ČSN. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

V průběhu realizace stavby bude na silnici u výjezdu ze stavby umístěna značka pozor výjezd 
vozidel ze stavby a v místě přístupů na staveniště bude umístěna cedule zakazující vstup 
nepovolaným osobám s rizikem utonutí. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

B.8.1 Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Přehled rozhodujících stavebních médií a hmot je uveden ve výkazu výměr. 

B.8.2 Odvodnění staveniště 

Rybník je v současné době vypuštěný a pro období před realizací stavby se neplánuje jeho 
napuštění. Jedná se o boční rybník, který je napájený potrubím z Líseckého potoka. V průběhu 
realizace stavby bude tento přítok uzavřen. Veškeré zbylé přítoky do prostoru nádrže (průsaky 
a atmosférické srážky) budou převáděny gravitačně stávajícím objektem spodní výpusti.  

B.8.3 Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Stavba nevyžaduje žádná speciální dopravně inženýrská opatření. Příjezd ke staveništi je 
možný z místní komunikace druhé třídy II/263 po zpevněné cestě na pozemku p.č. 2607 a dále 
po pozemku p.č. 2327 (oba pozemky v k.ú. Česká Kamenice).  
Stavba nevyžaduje připojení na technickou infrastrukturu, bude zásobována mobilní elektro-

centrálou, likvidace splaškových vod bude pomocí mobilních WC, zdroj pitné vody bude řešen 
balenou vodou. 

Z důvodu rozsahu stavebních prací se předpokládá pouze zřízení mobilního zázemí pro pracov-

níky dodavatele stavby a instalace 1 mobilní chemické toalety (na pozemku nádrže p.č. 2330 
v k.ú. Česká Kamenice).  



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 11 

B.8.4 Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavební práce budou mít jen minimální vliv na okolní pozemky, v průběhu stavby lze 
očekávat zvýšenou prašnost a hlučnost. Pokud dojde v průběhu realizace stavby k poškození 
komunikací či okolních staveb, budou po dokončení stavebních prací dodavatelem uvedeny do 

původního stavu. 

B.8.5 Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, neení 
  dřevin 

V místě přístupů na staveniště bude umístěna cedule zakazující vstup nepovolaným osobám. 
U výjezdu ze stavby na veřejnou komunikaci bude umístěna značka pozor výjezd vozidel ze 
stavby.  

Veškeré plochy a konstrukce v bezprostřední blízkosti staveniště budou v maximální možné 
míře chráněny před poškozením stavební činností. Jestliže přesto dojde k poškození okolních 
ploch či konstrukcí, budou v plném rozsahu obnoveny do původního složení a vzhledu. Terén 
v prostoru staveniště (mimo stavební konstrukce) bude po skončení stavební činnosti uveden do 
původního stavu (urovnán a oset trávou). 
V rámci stavby nebude třeba kácet vzrostlé dřeviny. 

B.8.6 Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště  

Přehled záborů staveniště 

parcela č.  
(výměra [m2]) 

druh pozemku 
vlastník  

(správce) 
zábor staveniště [m2] 

dočasný trvalý 

k. ú. Česká Kamenice 

st. 1308/1 
zastavěná plocha 

a nádvoří 
Česká republika 

Státní pozemkový úřad 

Husinecká 1024/11a 

130 00 Praha 3 - Žižkov 

50 0 

2330 vodní plocha 3581 0 

2327 trvalý travní porost 
Město Česká Kamenice 

Náměstí Míru 219 

407 21 Česká Kamenice 

550 0 

2329 zahrada 3 0 

B.8.7 Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné. 

B.8.8 Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

  likvidace 

Veškeré odpady vzniklé při realizaci stavby musí být po jejich vytřídění přednostně využity 
nebo odstraněny v souladu se zákonem o odpadech (č. 229/2014 Sb.) a příslušnými prováděcí-
mi předpisy, přičemž musí být převedeny do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převze-

tí podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. O všech odpadech vzniklých v průběhu stavby povede 
dodavatel přesnou evidenci o druhu, množství a způsobu likvidace. Ke kolaudaci stavby pak 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 12 

investor předloží doklady o tom, jak byly odpady vzniklé při stavbě využity, případně předány 
k jejich využití nebo odstranění.  

B.8.9 Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Z prostoru nádrže bude odbahněno celkem 2 131 m
3
 sedimentu, který bude odvážen na 

pozemek p.č. 287/1 v k.ú. Horní Kamenice (viz. tabulka pozemků pro uložení sedimentu 
v kapitola B.1.14), kde bude deponován pro následné terénní úpravy. 

B.8.10 Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Podle zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, nesmí být území zatěžováno nad míru 
únosného zatížení. Přípustnou míru zatížení určují mezní hodnoty podle zákona č. 258/200 Sb. 

O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Prováděcí právní předpis pak upravuje hygienické limity hluku a vibrací pro denní 
a noční dobu, způsob jejich měření a hodnocení. 
Je potřeba dodržet zejména požadavky na nejvýše přípustné hladiny hluku a vibrací, 
koncentrace nejzávaznějších škodlivin v ovzduší a hygienické požadavky na pracovní 
prostředí. S ohledem na skutečnost, že se stavba nachází v rozlivovém území, je dodavatel 

povinen před zahájením stavebních prací zajistit havarijní a povodňový plán. 

B.8.11 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Posouzení, zda je třeba určit koordinátora BOZP při realizaci stavby: 
Stavba bude prováděna na ohlášení. Dle rozsahu a objemu prací bude stavbu realizovat 
1 dodavatel – na stavbě nemusí být určen koordinátor BOZP. 

Posouzení povinnosti vypracovat před zahájením prací na staveništi Plán BOZP: 
Na stavbě se budou provádět práce s nebezpečím utonutí. Stavba vyžaduje zpracování plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

Posouzení, zda je třeba provést oznámení stavby na příslušný Oblastní inspektorát práce: 
Stavba bude prováděna na ohlášení. Doba trvání stavby se předpokládá 3 měsíce. Z hlediska 

provádění není třeba stavbu členit na etapy. Podle rozsahu a objemu prací bude na stavbě 
pracovat max. 10 pracovníků.  
Na stavbě se nebude vyskytovat po dobu delší než 30 pracovních dnů více než 20 pracovníků 
v 1 den a ani celkový počet pracovních dní přepočtených na jednoho pracovníka nepřekročí 
500 – stavba nemusí být ohlášena na oblastní inspektorát práce. 

B.8.12 Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné. 

B.8.13 Zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Stavba nevyžaduje žádná speciální dopravně inženýrská opatření. V průběhu realizace stavby 
bude na silnici u výjezdu ze stavby umístěna značka pozor výjezd vozidel ze stavby. U výjezdu 
ze stavby bude dodavatelem určen pověřený pracovník, který bude nápomocen při výjezdu 
a bude čistit vyjíždějící vozidla.  



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 13 

B.8.14 Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, 
  opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 
Stavební práce je třeba provádět v souladu s ustanoveními příslušné legislativy, jako 
např. zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
dále nař. vl. č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích nař. vl. č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
Každý pracovník zúčastněný na výstavbě musí být prokazatelně seznámen a proškolen 
s bezpečnostními předpisy.  
Pracovníci přítomni na stavbě jsou povinni používat předepsané OOPP. Staveniště musí být 
zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob a vybaveno výstražnými tabulkami. Zařízení 
staveniště musí odpovídat základním hygienickým předpisům a směrnicím.  

B.8.15 Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

1. instalace mobilního zařízení staveniště 

2. odstranění vlhkomilné vegetace 

3. těžba a odvážení sedimentu z prostoru nádrže, tvarování dna a břehů nádrže 

4. závěrečné terénní úpravy a odstranění mobilního zařízení staveniště 

Přípravné práce mohou začít po dokončení výběrového řízení. Předpokládaná doba výstavby je 

3 měsíce.  

Orientační termíny kontrolních prohlídek autorského dozoru, příp. stavebního úřadu: 
 průběh odbahňování podél tělesa hráze 

 závěrečná prohlídka 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

B.9.1 Hydraulické a další související výpočty 

B.9.1.1 Výpočet zemních prací 

B.10 Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby 

Nebude potřeba zpracovávat. 

B.11 Přehled právních předpisů vztahujících se k stavbě 

 Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 14 

 Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), 

 Zákon č. 229/2014 Sb., kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 186/2006 Sb., o změně některých zákonů souvisejících s přijetím stavebního 
zákona a zákona o vyvlastnění, 

 Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, 

 Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb., 

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog 
odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, 

 Vyhláška 428/2001 Sb. – obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl – 

kterou se provádí zákon 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, 

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů, 

 Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 137/1998 Sb., o obecných technických 
požadavcích na výstavbu, ve znění vyhlášky č. 491/2006 Sb., a vyhlášky 
č. 502/2006 Sb., 

 Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

 Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci s způsobu evidence plánovací činnosti, 

 Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 
 Vyhláška č.502/2006 Sb., o změně obecných technických požadavků na výstavbu, 

 Vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 
smlouvy a územního opatření, 

 Vyhláška č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona 
ve věcech stavebního řádu, 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 15 

 Zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění 
zákona ČNR č. 159/1992 Sb., zákona č. 47/1994 Sb., zákona č. 71/2000 Sb. a zákona 
č. 124/2000 Sb., 

 Zákon č. 22/1997Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů ve znění zákonů č. 71/2000 Sb., zákona č. 102/2001 Sb.,zákona 
č.205 Sb., a zákona 226/2003 Sb., 

 Nařízení vlády č. 494/2001 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje 
pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu, 

 Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci, 

 Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 
provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, 

 Vyhláška č. 601/2006 Sb., kterou se zrušuje vyhláška Českého úřadu bezpečnosti 
práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních pracích, ve znění vyhlášky č. 363/2005 Sb., a vyhláška 
č. 363/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého 
báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení 
při stavebních pracích, 

 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích, 

 Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích, 

 Vyhláška č. 48/1982 Sb. ve znění 192/2005 Sb., kterou se stanoví základní požadavky 
k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, 

 Vyhláška č. 18/1987 Sb. - Vyhláška ČÚBP a ČBÚ, kterou se stanoví požadavky 
na ochranu před výbuchy hořlavých plynů a par., 

 Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 19/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení 
a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky 
č. 552/1990 Sb. 

 





Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP

Výpočet zemních prací:

odbahnění násypu odbahnění násypu
[km] [m] [m

2
] [m

2
] [m

3
] [m

3
]

0,00000 0 0

3,5 139,8 5,4

1 0,00850 59,9 2,3

5 331,3 12,0

2 0,01350 72,6 2,5

9,5 625,6 23,8

3 0,02300 59,1 2,5

10 536,5 25,5

4 0,03300 48,2 2,6

10 418,0 29,0

5 0,04300 35,4 3,2

4,5 79,7 50,2

6 0,04750 0 19,1

6,15 0,0 44,6

0,05365 0 0

celkem 2130,7 190,4

plocha objem

vzdálenoststaničenířez

VODNÍ DÍLA - TBD a.s. B.1.9

















Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 1 

OBSAH 

 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ .................................................................................................................... 2 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu ................................................. 2 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení .................................................................... 2 

D.1.2 Stavebně-konstrukční řešení .......................................................................... 2 

D.1.2.1 Technická zpráva ............................................................................................ 2 

D.1.2.2 Výkresová část ................................................................................................ 2 

D.1.2.3 Statické posouzení .......................................................................................... 3 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení .......................................................................... 3 

D.1.4 Technika prostředí staveb .............................................................................. 3 

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení ............................................... 3 

 

 

 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 2 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH 
A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 
Architektonicko-stavební řešení bylo podřízeno především účelu a charakteru stavby. Okolní 
stavbou dotčené pozemky budou v rámci dokončovacích prací uvedeny do původního stavu.  

D.1.2 Stavebně-konstrukční řešení 

D.1.2.1 Technická zpráva 

V současné době je rybník vypuštěný, nádrž je zarostlá vlhkomilnou vegetací a zanesená 
vrstvou sedimentu, která omezuje hlavní účely rybníka. Pro období do realizace tohoto pro-

jektu se nepočítá s napuštěním rybníka a sediment bude tedy plně odvodněný. Přítok do ryb-

níka z Líseckého potoka bude v průběhu realizace stavby uzavřený. 
Těžba sedimentu z prostoru nádrže bude tedy provedena „klasickou“ suchou cestou. Z prosto-

ru nádrže bude odbahněno celkem 2 131 m
3
 sedimentu, z toho bude 1 940 m

3
 ukládáno na 

deponii a 191 m
3 bude použito na obnovu břehové hrany. Dno rybníka bude vyspádováno 

směrem ke spodní výpusti a břeh podél nádrže bude obnoven dle katastru nemovitostí. 
V zadní části zátopy bude zachováno litorální pásmo o ploše 6,5% z celkové vodní plochy 
malé vodní nádrže. V tomto pásmu bude sklon břehu pozvolnější než 1:3. Na obnovu břehové 
linie bude použit hrubozrnnější sediment těžený z prostoru nádrže, který bude zhutněn mini-

málně na 95 % PS. Zbývající sediment se bude nakládat na nákladní automobily a odvážet 
z prostoru nádrže na pozemek p.č. 287/1 v k.ú. Horní Kamenice (viz. tabulka pozemků pro 
uložení sedimentu v kapitola B.1.14), kde bude deponován pro následné terénní úpravy, za 

tím účelem bude depote urovnána a zabezpečena proti rozplavení. 
 

D.1.2.2 Výkresová část 

D.1.2.2.1   Situace - povrch sedimentu  1 : 500 

D.1.2.2.2   Situace - pevné dno   1 : 500 

D.1.2.2.3   Podélný řez   1 : 200 

D.1.2.2.4   Příčný řez PS 1  1 : 500/100 

D.1.2.2.5   Příčný řez PS 2  1 : 500/100 

D.1.2.2.6   Příčný řez PS 3  1 : 500/100 

D.1.2.2.7   Příčný řez PS 4  1 : 500/100 

D.1.2.2.8   Příčný řez PS 5  1 : 500/100 

D.1.2.2.9   Příčný řez PS 6  1 : 500/100 

 



Odstranění sedimentů z rybníku na p. p.č. 2330 v k.ú. Česká Kamenice PDSP 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., říjen 2019  Strana 3 

D.1.2.3 Statické posouzení 
S ohledem na charakter stavby nebyly prováděny žádné statické výpočty. Stavba neobsahuje 

žádné konstrukce. 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
S ohledem na charakter stavby není třeba zpracovávat požárně bezpečnostní řešení. 

D.1.4 Technika prostředí staveb 

Stavba neobsahuje žádná zařízení či systémy. 

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení 
Stavba neobsahuje žádná technická ani technologická zařízení. 









































 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Vodní díla – TBD 
Hybernská 40 
110 00 Praha 1 

 
Datum: 11. března 2020 
Spis. zn.: KUUK/036139/2020/V-3550 
číslo jednací: KUUK/039102/2020 
Vyřizuje / linka: 
E-mail: 

 
Souhrnné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

 odboru životního prostředí a zemědělství 
věc: Uložení sedimentu na pozemek p. p. č. 287/1 v k. ú. Horní Kamenice 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 
21. 2. 2020 žádost o vydání souhlasu k záměru „Uložení sedimentu na pozemek p. p. č. 
287/1 v k. ú. Horní Kamenice“ společnosti Vodní díla – TBD, Hybernská 40, 110 00 Praha 1, 
IČO: 49241648.  

Záměrem je odstranění nánosu ze dna rybníku na p. p. č. 2330 v k. ú. Česká Kamenice a 
jeho uložení na pozemek p. p. č. 287/1 v k. ú. Horní Kamenice. Účelem odtěžení sedimentů 
ze dna je zajištění provozu vodní nádrže.  
Krajský úřad vydává ve věci následující stanoviska: 
Ochrana přírody a krajiny 

Vyřizuje: 
Vzhledem k umístění záměru v Chráněné krajinné oblasti Lužické hory je z hlediska ochrany 
přírody a krajiny příslušná k vyjádření Správa CHKO Lužické hory se sídlem v Jablonném v 
Podještědí. 
Ochrana horninového prostředí 
Vyřizuje:
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, který je dotčeným 
orgánem z hlediska ustanovení § 19 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství, ve znění pozdějších předpisů, k věci sděluje, že navrhovaná stavba se nenachází 
v chráněném ložiskovém území, výhradním ložisku nerostných surovin, příp. dobývacím 
prostoru. 

Posuzování vlivů na životní prostředí 
Vyřizuje
Na základě předaných podkladů Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona 
vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad 
konstatuje, že záměr nemůže závažně ovlivnit životní prostředí, proto dle § 1 odst. 2 zákona 
nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zákona, a to v případě 
zachování výše uvedených parametrů a činností a v případě, že příslušný orgán ochrany 
přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

strana 2/2 

předpisů (Správa CHKO Lužické hory se sídlem v Jablonném v Podještědí) ve svém 
stanovisku dle § 45i tohoto zákona vyloučí možnost ovlivnění evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti záměrem samostatně nebo ve spojení s jinými záměry. 
 
Odpadové hospodářství 
Vyřizuje: 
Z předložené projektové dokumentace není zřejmé, jak bude se vzniklým sedimentem dále 
nakládáno, pouze je uvedeno, že bude v předpokládaném množství 2 131 m3 dočasně 
deponován na pozemku p. p. č. 287/1 v k. ú. Horní Kamenice pro následné terénní úpravy.  
Krajský úřad Ústeckého kraje upozorňuje na to, že vytěžený sediment není považován 
za odpad pouze v případě, je-li prokázáno, že nevykazuje žádnou nebezpečnou vlastnost 
uvedenou v příloze přímo použitelného předpisu EU o nebezpečných vlastnostech 
(tzn. sediment projde procesem vyloučení nebezpečných vlastností). V ostatních případech 
je nutné se sedimentem nakládat jako s odpadem, který lze využít ve zjednodušeném režimu 
v zařízení dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o odpadech, přičemž tento způsob nakládání 
je upřesněn v ustanovení § 37 t zákona o odpadech, nebo jej původce předá jako stavební 
odpad oprávněné osobě provozující zařízení ke sběru, výkupu, využívání či odstraňování 
odpadů dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona o odpadech.  
 

 

Z hlediska ostatních složek životního prostředí (státní správa lesů, vodní hospodářství a 
prevence závažných havárií, ochrana zemědělského půdního fondu) není krajský úřad 
dotčeným správním úřadem. 
 

 

 

zástupkyně ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 







































�
�
�
�
�
�
�
�

	


�

�


�

�


�

�
�


�

�
�
��
�
�
�
�
�

	

�
�
�

�
�
�
�

�
��

�
�
�	
��
�
�

��
�

��
�
�
�


�
�
�
�
��

�
�
��

�
�
�

�
�
�
�
�
��
�
�

	
��

�
�
�
�

��
�
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�

�
�
�
��
�
�
�
�

�
�
��
�
�
�
�

��
�
�
�



��

�
�
��
�
	
��
	
�
��
�

�
�
�
�

�
	
��
��
�
�
��
�
�
��

�
�
�
��
�
 

�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
!
�
�
�
�

��
��
�
��
�
��
�
��
�
�

�
�

�
�
�
��
�
 

	
�
�
!
�
�

�
�
�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
!
�
�
�
��
"
#
$
%



ŽADATEL
VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
28.01.20200201018861

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Odstranění sedimentů z rybníku na p.p.č. 2330

Účel: Zemní práce, terénní úpravy

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201018861 ze dne 28.01.2020, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 28.01.2021.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.
S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.
Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy
Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4  IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Platí pouze se sdělením číslo 0201018861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL
VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
28.01.20200700159359

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: Odstranění sedimentů z rybníku na p.p.č. 2330

Účel: Zemní práce, terénní úpravy

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700159359 ze dne 28.01.2020, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 28.01.2021.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.
Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy
Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
| zapsána v obchodním rejstříku

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309



Platí pouze se sdělením číslo 0700159359.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci)
kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.
V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, 
ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 2000-5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní 
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého stavu řádně 
vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. Odkryté zařízení sítě pro 
elektronickou komunikaci, či ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou 
osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému 
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas 
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Kontaktní bezplatnou 

linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční 
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách
vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 
rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994). 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:
1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající povahu 

jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 
metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - sloupů nebo 

stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení nebo od vnějšího 

líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 

menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 

napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.
V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno:
1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 

uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.
V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:
5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 

části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 

napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu ČEZ Distribuce, a.s., provádět činnosti,
které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické infrastruktury, jejich spolehlivost
a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně nesmí dojít k poškození těchto
zařízení.
V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

www.cezdistribuce.cz



VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE
0101246886 28.01.2020

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:
Odstranění sedimentů z rybníku na p.p.č. 2330

Vážený zákazníku,
Na základě Vaší žádosti 0101246886 ze dne 28.01.2020 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.
Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 28.07.2020 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

síť VN
 Podzemní síť

síť NN síť VVN

 Nadzemní síť střet

střet Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci
 Podzemní síť

střet Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury
Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.
V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.
Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly 1. Situační výkres zájmového územíTeplická 874/8 2. Podmínky pro provádění činností v ochranných

pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02
IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0101246886.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101246886.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101246886.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 526231/20 Číslo žádosti: 0120 683 173 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) Odstranění sedimentů z rybníku na p.p.č. 2330
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Ohlášení stavby
Žadatel VODNÍ DÍLA - TBD a.s.
Stavebník

Zájmové území
Okres Děčín
VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

Obec Česká Kamenice
Kat. území / č. parcely Česká Kamenice

Platnost Vyjádření 28. 1. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Společnost CETIN a.s. souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém 
území vyznačeném v Žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona.

(III) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 526231/20 Číslo žádosti: 0120 683 173
Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 28. 1. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 526231/20 Číslo žádosti: 0120 683 173

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Alexander Kodýtek, tel.: 606 757 131, e-mail: 
alexander.kodytek@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 28. 1. 2020 pod č.j 526231/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí 
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063




	0 tit
	a
	A_zpráva_Česká Kamenice
	b
	B_zpráva_Česká Kamenice
	b91
	b19v
	c
	c1
	c2
	c4
	d
	D_zpráva_Česká Kamenice
	d122
	d1221
	d1222
	d1223
	d1224
	d1225
	d1226
	d1227
	d1228
	d1229
	e
	e1
	e21
	e22
	Sdělení TPS - 0201018861
	Situační výkres TPS - 0201018861
	Sdělení ICT - 0700159359
	Situační výkres ICT - 0700159359
	Podmínky ochrany sítě ČEZd
	Sdělení ČEZd - 0101246886
	Situační výkres ČEZd - 0101246886
	Vyjád ení o existenci SEK (526231-20)
	Situa ní výkres (526231-20)


